Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 656 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 18 de julho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2025 ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2025 ............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 1

EXTRATO DE CONTRATO N° 136/2025 ............................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ............................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO   Nº 137/2025 ........................... 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 130/2025 ............................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ..................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 129/2025 ............................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2025 ............................ 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 119/2025 ............................ 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2025 ............................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2025

 PROCESSO LICITATÓRIO N° 144/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de ABRIL, nº

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Sandrimar Alves da

Silva, inscrito no CPF: ***.308.***-*1, brasileiro, residente

domiciliado nesta Cidade de Cachoerinha – TO.

CONTRATADO: 58.650.350 ANTONIO MENESES

MARQUES SARAIVA, pessoa juridica de direito privado inscrito

no CNPJ sob o nº 58.650.350/0001-83, com sede na Rua Siqueira

Campos, Quadra 27, Lote 11 Cachoeirinha - ТО, СЕР: 77915-000,

doravante denominado CONTRATADA, neste a por seu titular,

Sr. Antônio Meneses Marques Saraiva, inscrita no CPF N°

*.579.911-*.*.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados à Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO,

incluindo o fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de

obra qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

16 de julho a até 31 de dezembro.

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 16 de Julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO

CNPJ nº 25.064.064/0001-87

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2025

 PROCESSO LICITATÓRIO N° 136/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de ABRIL, nº

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Sandrimar Alves da

Silva, inscrito no CPF: ***.308.***-*1, brasileiro, residente

domiciliado nesta Cidade de Cachoerinha – TO.

CONTRATADO: GENIVALDO RESPLANDES DE ARAÚJO

E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 06.329.815/0001-03, com sede na

Quadra Arne 41 Alameda 3 SN LOTE 17 CS 02 QI 05 Plano

Diretor Norte, CEP: 77.006-358 Palmas-TO, doravante

denominado CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

Genivaldo Resplandes de Araújo, empresário, portador do CPF: n°

***.489.431-**.

OBJETO: Contratação de empresa de prestação dos serviços de

monitoramento e rastreamento da frota de veículos da Prefeitura

Municipal de Cachoeirinha/TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

06 (seis) meses

VALOR TOTAL: R$ 3.696,50 (três mil seiscentos e noventa e

seis reais cinquenta centavo).

Cachoeirinha - TO, 07 de julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO

CNPJ nº 25.064.064/0001-87

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 136/2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20656.docx%23_Toc205019797
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20656.docx%23_Toc205019800
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20656.docx%23_Toc205019802
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20656.docx%23_Toc205019802
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20656.docx%23_Toc205019805
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20656.docx%23_Toc205019808

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 656

sexta-feira, 18 de julho de 2025  Página 2/3

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 103/2025

PROC. ADM N° 147/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE CACHOEIRINHA - TO, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na

Rua 21 de ABRIL, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 –

Cachoeirinha - TO.

CONTRATADO: 58.650.350 ANTONIO MENESES

MARQUES SARAIVA, pessoa juridica de direito privado inscrito

no CNPJ sob o nº 58.650.350/0001-83, com sede na Rua Siqueira

Campos, Quadra 27, Lote 11 Cachoeirinha - ТО, СЕР: 77915-000,

doravante denominado CONTRATADA, neste a por seu titular,

Sr. Antônio Meneses Marques Saraiva, inscrita no CPF N°

*.579.911-*.*..

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social, incluindo o

fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de obra

qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

16 de julho a até 31 de dezembro.

VALOR TOTAL: R$ 9.108,00 (nove mil cento e oito reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 16 de Julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO   Nº 137/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 146/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001-65, com sede

na Rua 21 de ABRIL, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 –

Cachoeirinha - TO.

CONTRATADO: 58.650.350 ANTONIO MENESES

MARQUES SARAIVA, pessoa juridica de direito privado inscrito

no CNPJ sob o nº 58.650.350/0001-83, com sede na Rua Siqueira

Campos, Quadra 27, Lote 11 Cachoeirinha - ТО, СЕР: 77915-000,

doravante denominado CONTRATADA, neste a por seu titular,

Sr. Antônio Meneses Marques Saraiva, inscrita no CPF N°

*.579.911-*.*.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação,

incluindo o fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de

obra qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

16 de julho a até 31 de dezembro.

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 16 de julho de 2025

FUNDO MUN. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 130/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 097/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001-65, com sede

na Rua 21 de ABRIL, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 –

Cachoeirinha, neste ato representado pela Gestora Municipal em

exercício, a Sra. Lucinete Miranda Almeida Coelho, Gestora do

Fundo Municipal de Educação, inscrita no CPF: 703. ***.***-04.

CONTRATADO: GENIVALDO RESPLANDES DE ARAÚJO

E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 06.329.815/0001-03, com sede na

Quadra Arne 41 Alameda 3 SN LOTE 17 CS 02 QI 05 Plano

Diretor Norte, CEP: 77.006-358 Palmas - TO, doravante

denominado CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

Genivaldo Resplandes de Araújo, empresário, portador do CPF: n°

***.489.431-**.

OBJETO: Contratação de empresa de prestação dos serviços de

monitoramento e rastreamento da frota de veículos do Fundo

Municipal de Desenvolvimento da Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência terá

vigência de 06 (seis) meses.

VALOR TOTAL: R$ 4.235,90 (quatro mil duzentos e trinta e

cinco reais e noventa centavos).

Município de Cachoeirinha - TO, 07 de julho de 2025

FUNDO MUN. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ

nº 19.859.988/0001-77, com sede na Av. Cônego João Lima, n/s,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha - TO, neste ato

representado por seu Gestor Municipal em exercício Sr. Cicero

Marinho Leão.

CONTRATADO: GKSEG EPI MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.191.946/0001-

07.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANETES,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CONFORME

TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

04 de julho de 2025 até 04 de agosto de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 20.136,40 (vinte mil cento e trinta e seis

reais e quarenta centavos).

Município de Cachoeirinha - TO, 04 de Julho de 2025

FUNDO MUNCICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CÍCERO MARINHO LEÃO

GESTOR MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 129/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 133/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 656

sexta-feira, 18 de julho de 2025  Página 3/3

nº 19.859.988/0001-77, com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO .

CONTRATADO: GENIVALDO RESPLANDES DE ARAÚJO

E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 06.329.815/0001-03, com sede na

Quadra Arne 41 Alameda 3 SN LOTE 17 CS 02 QI 05 Plano

Diretor Norte, CEP: 77.006-358 Palmas - TO, doravante

denominado CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

Genivaldo Resplandes de Araújo, empresário, portador do CPF: n°

***.489.431-**.

OBJETO: Contratação de empresa de prestação dos serviços de

monitoramento e rastreamento da frota de veículos do Fundo

Municipal de Meio Ambiente.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência terá

vigência de 06 (seis) meses.

VALOR TOTAL: R$ 5.914,40 (cinco mil novecentos e catorze

reais quarenta centavos).

Município de Cachoeirinha - TO, 07 de julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Cícero Marinho Leão

Gestor Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 101/2025

PROC. ADM N° 145/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº

11.337.082/10001-80 com sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO.

CONTRATADO: 58.650.350 ANTONIO MENESES

MARQUES SARAIVA, pessoa juridica de direito privado inscrito

no CNPJ sob o nº 58.650.350/0001-83, com sede na Rua Siqueira

Campos, Quadra 27, Lote 11 Cachoeirinha - ТО, СЕР: 77915-000,

doravante denominado CONTRATADA, neste a por seu titular,

Sr. Antônio Meneses Marques Saraiva, inscrita no CPF N°

*.579.911-*.*..

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, incluindo o

fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de obra

qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

16 de julho a até 31 de dezembro.

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 16 de Julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 119/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 115/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº

11.337.082/10001-80 com sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO.

CONTRATADO: 42.530.701ANTONIO FRANCISCO

CARDOSO SANTOS, inscrita no CNPJ: 42.530.701/0001-82,

localizado na Av. São Francisco CEP 77.903-000 Cidade

Luzinópolis - TO, doravante denominado CONTRATADA, Neste

ato representado pela Sr. Antônio Francisco Cardoso Santos,

portador da Cédula de Identidade nº. *.***.171 SSP/TO, inscrita

no CPF N.° ***.517.311-**.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto Aquisição de

Equipamentos e matérias permanentes para atender às

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme

especificações constantes no Termo de Referência.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 04

de julho de 2025 até 04 de setembro de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 61.107,22 (sessenta e um mil cento e sete

reais vinte e dois centavos).

Município de Cachoeirinha - TO, 04 de julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 098/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 135/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa

Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº

11.337.082/10001-80 com sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha – TO.

CONTRATADO: GENIVALDO RESPLANDES DE ARAÚJO

E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 06.329.815/0001-03, com sede na

Quadra Arne 41 Alameda 3 SN LOTE 17 CS 02 QI 05 Plano

Diretor Norte, CEP: 77.006-358 Palmas - TO, doravante

denominado CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

Genivaldo Resplandes de Araújo, empresário, portador do CPF: n°

***.489.431-**.

OBJETO: Contratação de empresa de prestação dos serviços de

monitoramento e rastreamento da frota de veículos do Fundo

Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência terá

vigência de 06 (seis) meses.

VALOR TOTAL: R$ 6.373,70 (seis mil trezentos e setenta e três

reais setenta centavos).

Município de Cachoeirinha - TO, 07 de julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 656

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-07-18T23:39:22-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144